МИНИСТЕРСТВО  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ПРИКАЗ

от 26.08.2016 № 1347
г. Симферополь

О принятии дополнительных
 мер по безопасности

Во исполнение пункта 48 поручения Главы Республики Крым
С.Аксенова от 22.08.2016 № 01-62/258 для  обеспечения безопасности жизни
людей во время массового отъезда с территории Республики Крым, а также
п.3.3, 4 раздела III Протокола совместного заседания антитеррористической
комиссии и оперативного штаба в Республике Крым от 29 июля 2016 года
№ 4

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директору ГБУЗ РК «Крымский медицинский центр медицины катастроф

и скорой медицинской помощи» Астанкину С.В.:
1.1 обеспечить работу по организации оказания скорой медицинской

помощи в местах массового скопления машин на территории морского вокзала
порта «Кавказ», а также  перед ним при повышенной нагрузке в период с
27.08.2016 по 31.08.2016 путем налаживания взаимодействия с сотрудниками
медицинского пункта перевозчика;

1.2 выделить бригаду скорой медицинской помощи для оказания организации
медицинской помощи пассажирам на территории морского вокзала порта
«Кавказ» при повышенной нагрузке в период с 27.08.2016 по 31.08.2016 в рамках
объемов финансового обеспечения государственного задания на 2016 год;

1.3. обеспечить бригады необходимым запасом медикаментов,
перевязочного материала, медицинской аппаратурой и ГСМ.

1.4. обеспечить  своевременный доезд бригад скорой медицинской помощи
при проведении торжественных линеек в День знаний 1 сентября 2016 года.

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

СОВЕТ МИНИСТРОВ
РАДА МІНІСТРІВ

ВЕЗИРЛЕР ШУРАСЫ

2. Руководителям медицинских организаций первичной медико-санитарной

помощи  по заявкам руководителей образовательных учреждений обеспечить
направление медицинского персонала для дежурства при проведении
торжественных линеек в День знаний с обеспечением готовности к оказанию
медицинской помощи.

Срок -1 сентября 2016 года
3. Руководителям медицинских организаций обеспечить готовность

медицинских организаций к оказанию неотложной медицинской помощи,
приему, размещению и лечению пострадавших.

Срок – с 27.08.2016
 по 04.09.2016

4.Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя министра

здравоохранения А.А. Шаклунова.

Министр                                                                                         А.И. ГОЛЕНКО